
Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa

Pregão Eletrônico nº 00242/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO

Aos 12 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa, CNPJ - 36.507.127/0001-
49, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Erika Ribeiro Barbosa, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Ana Cristina Borges dos Santos Nunes e Angelita dos Santos Halfeld, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO, conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS, CPF/CNPJ:  33.895.288/0001-69, ME/EPP:   Sim
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  09.251.627/0001-90, ME/EPP:   Sim
RGA Sistemas Elétricos, CPF/CNPJ:  21.724.639/0001-90, ME/EPP:   Sim
OBEN COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  37.502.052/0001-76, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESO CONFECCIONADO EM NYLON E TIPO FEIXE : VELCRO 
ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA EM SERES HUMANOS. APARELHO 
DE PRESSÃO ADULTO OBESO EM NYLON VELCRO MANOMETRO DE ALTA PRECISÃO BRAÇADEIRA COM 
MANGUITO EM PVC ( CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51 CM) . 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:35:56
Valor da Oferta: 196,56
Marca do Produto: PREMIUM
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO C/ ESTETOSCÓPIO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS



CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:36:18
Valor da Oferta: 115,20
Marca do Produto: PREMIUM
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 18.000 BTU/H ESPECIFICAÇÕES: MODELO SPLIT HIGH WALL; CICLO 
FRIO; COR BRANCA; ENCE: A; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 700 M³/H; COM CONTROLE 
REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL; FUNÇÃO SLEEP E SWING; 220V. INVERTER; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MES 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - BALANÇA CORPORAL DIGITAL BRANCA, 300KG, DISPLAY DIGITAL, PLATAFORMA DE AÇO CARBONO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.251.627/0001-90
Data Registro Oferta: 05/01/2022
Hora Registro Oferta: 07:56:35
Valor da Oferta: 1.717,00
Marca do Produto: LIDER - P300C
  
Empresa: RGA Sistemas Elétricos
CPF/CNPJ: 21.724.639/0001-90
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:11:30
Valor da Oferta: 1.717,87
Marca do Produto: Ramuza DP 300kg 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:35:57 1.716,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:36:51 1.710,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:37:27 1.709,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:37:34 1.700,00



RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:38:27 1.699,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:38:39 1.695,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:40:34 1.694,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:40:45 1.690,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:41:02 1.689,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:41:13 1.680,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:41:36 1.679,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:41:43 1.675,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:42:21 1.674,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:42:35 1.670,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:42:42 1.669,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:42:51 1.660,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:43:09 1.659,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:43:21 1.650,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:44:10 1.649,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:44:28 1.648,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:44:34 1.647,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:44:43 1.646,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:44:53 1.645,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:45:05 1.644,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:45:32 1.643,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:45:38 1.640,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:46:49 1.639,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:46:59 1.638,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:47:09 1.637,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:47:20 1.635,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:47:34 1.634,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:47:42 1.630,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:47:54 1.629,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:48:02 1.625,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:48:38 1.620,00
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:48:50 1.619,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:49:20 1.618,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:49:28 1.615,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:49:53 1.614,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:50:06 1.610,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:50:27 1.609,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:50:33 1.600,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:51:07 1.599,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:51:26 1.595,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:52:01 1.594,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:52:13 1.590,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:52:38 1.589,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:53:00 1.580,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:53:21 1.579,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:53:34 1.570,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:54:36 1.550,00
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:54:43 1.540,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:55:24 1.539,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:55:41 1.530,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:55:47 1.529,99
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:56:02 1.525,00
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 12/01/2022 09:57:50 1.520,00
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 09.251.627/0001-90 12/01/2022 09:58:01 1.510,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - CANALETA FIOS/CABOS ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 2 M; BASE: 30 MM; ALTURA: 50 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA- QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSS NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.60 GHZ FREQUENCIA TURBO MAX: 4.30 GHZ LITOGRAFIA 14NM; POSSUIR 1 SSD 
240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL: -NÃO PRECISA FIXAR NA PAREDE -ESCALA DE ALUMÍNIO TOTALMENTE 
DESMONTÁVEL (3 SEGMENTOS) E DE FÁCIL ENCAIXE; -CAPACIDADE: DE 30 A 210 CM; -MEDE DESDE CRIANÇAS 
(QUE JÁ FICAM EM PÉ) ATÉ ADULTOS DE ATÉ 210 CM; -RESOLUÇÃO: 0,1 CM; - FABRICADO EM ALUNÍNIO, 
ACRÍLICO E MDF; - FÁCIL MON 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: RGA Sistemas Elétricos
CPF/CNPJ: 21.724.639/0001-90
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:13:00
Valor da Oferta: 400,00
Marca do Produto: AVANUTRI 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 9 - FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÕES TAMANHO 12MMX20M COR TRANSPARENTE 
MATERIAL CLORETO DE POLIVINILO COMPONENTES INCLUSOS FITA DUPLA FACE ADESIVO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: OBEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 37.502.052/0001-76
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 21:19:48
Valor da Oferta: 37,39
Marca do Produto: Vonder
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - GELADEIRA FROST FREE BRANCA COM FREEZER 310 LITROS 127V. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11 - MONOXÍMETRO - MONITOR DE MONÓXIDO DE CARBONO ESPECIFICAÇÕES: MONÔXIMETRO UTILIZADO 
PARA MEDIÇÃO DO NÍVEL DE CO2 EXALADO PELO PULMÃO DO FUMANTE PERMITINDO DIAGNOSTICAR O NÍVEL 
DE CONTAMINAÇÃO POR MONÓXIDO DE CARBONO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 12 - PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO COM 3 ELEMENTOS FILTRANTES.. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:36:55
Valor da Oferta: 738,05
Marca do Produto: EOS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:35:56
Valor da Oferta: 196,56

Descrição do Produto: APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESO CONFECCIONADO EM NYLON E TIPO FEIXE : 
VELCRO ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ARTERIAL SANGUÍNEA EM SERES 
HUMANOS. APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO EM NYLON VELCRO MANOMETRO DE ALTA 
PRECISÃO BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC ( CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51 CM) .
Marca: PREMIUM
Valor Unitário: 196,56
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:36:18
Valor da Oferta: 115,20

Descrição do Produto: APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO C/ ESTETOSCÓPIO
Marca: PREMIUM
Valor Unitário: 115,20
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.251.627/0001-90
Data Registro Oferta: 12/01/2022



Hora Registro Oferta: 09:58:01
Valor da Oferta: 1.510,00

Descrição do Produto: BALANÇA CORPORAL DIGITAL BRANCA, 300KG, DISPLAY DIGITAL, PLATAFORMA 
DE AÇO CARBONO
Marca: LIDER - P300C
Valor Unitário: 1.510,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RGA Sistemas Elétricos
CPF/CNPJ: 21.724.639/0001-90
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:13:00
Valor da Oferta: 400,00

Descrição do Produto: ESTADIÔMETRO PORTÁTIL: -NÃO PRECISA FIXAR NA PAREDE -ESCALA DE 
ALUMÍNIO TOTALMENTE DESMONTÁVEL (3 SEGMENTOS) E DE FÁCIL ENCAIXE; -CAPACIDADE: DE 30 A 
210 CM; -MEDE DESDE CRIANÇAS (QUE JÁ FICAM EM PÉ) ATÉ ADULTOS DE ATÉ 210 CM; -RESOLUÇÃO: 
0,1 CM; - FABRICADO EM ALUNÍNIO, ACRÍLICO E MDF; - FÁCIL MON
Marca:  AVANUTRI 
Valor Unitário: 400,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: OBEN COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 37.502.052/0001-76
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 21:19:48
Valor da Oferta: 37,39

Descrição do Produto: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÕES TAMANHO 12MMX20M COR 
TRANSPARENTE MATERIAL CLORETO DE POLIVINILO COMPONENTES INCLUSOS FITA DUPLA FACE 
ADESIVO
Marca: Vonder
Valor Unitário: 37,39
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 12
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
CPF/CNPJ: 33.895.288/0001-69
Data Registro Oferta: 11/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:36:55
Valor da Oferta: 738,05

Descrição do Produto: PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO COM 3 ELEMENTOS FILTRANTES..
Marca: EOS
Valor Unitário: 738,05
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 08hs, do dia 12 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00242/2021, foi homologado em 12 de janeiro de 2022 as 15:09 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Erika Ribeiro Barbosa

Equipe de Apoio

___________________________________________
Ana Cristina Borges dos Santos Nunes e Angelita dos Santos Halfeld 


